
ь г,
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ 
___________________ _________ (городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «^Д> г. Ефремов № ''tODJ

О создании инвестиционного комитета муниципального образования 
город Ефремов

В целях создания условий для опережающего инвестиционного 
развития муниципального образования город Ефремов Тульской области, 
в соответствии с приказом Министерства экономического развития 
Тульской области № 32-ОСН от 27.03.2023г «Об утверждении Стандарта 
деятельности органов местного самоуправления муниципальных 
образований. Тульской области по обеспечению благоприятного 
инвестиционного и' делового климата», с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 
25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской 
Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", с Законом 
Тульской области от 18.12.2008 N 1181-ЗТО' "О государственном 
регулировании инвестиционной деятельности на территории Тульской 
области", на основании Устава муниципального образования город 
Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов 
постановляет:
1. Создать инвестиционный комитет муниципального образования город 
Ефремов и утвердить его состав по должностям (приложение N 1).
2. Утвердить Положение об инвестиционном комитете муниципального 
образования город Ефремов (приложение N 2).
3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации 
муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) 
обнародовать настоящее постановление путем его размещения на 
официальном сайте муниципального образования город Ефремов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для 

Б 026672



обнародования муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования город Ефремов.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Ефремов БаЛГабаев С.Г.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Ефремов 

от УЛ //■/. 2023 г. № <9СЧ

. - СОСТАВ
инвестиционного комитета муниципального образования город

Ефремов по должностям

глава администрации муниципального образования город Ефремов - 
председатель инвестиционного комитета;

заместитель главы администрации по экономике администрации 
муниципального образования город Ефремов - заместитель председателя 
инвестиционного комитета;

председатель комитета по экономике развитию малого, среднего 
бизнеса- секретарь инвестиционного комитета.

Члены инвестиционного комитета:

председатель , комитета по жизнеобеспечению администрации 
муниципального образования город Ефремов;

начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования город Ефремов;

председатель комитета имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования город Ефремов;

начальник отдела по правовому обеспечению деятельности 
администрации муниципального образования город Ефремов;

начальник финансового управления администрации муниципального 
образования город Ефремов;

председатель ' комитета по образованию администрации 
муниципального образования город Ефремов (по согласованию);

начальник управления по культуре, молодежной политике, 
физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования город Ефремов (по согласованию);

представитель ресурсно-снабжающих организации (по 
согласованию);

представители акционерного общества "Региональная корпорация 
развития и поддержки Тульской области" (по согласованию);

представитель Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тульской области (по 
согласованию);



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Ефремов 

от М 2023 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционном комитете муниципального образования город 

Ефремов

1. Инвестиционный комитет муниципального образования город Ефремов 
(далее - инвестиционный комитет) является общественным, 
совещательным и координационным органом, инвестиционный комитет 
создан в целях формирования благоприятных условий для ведения 
инвестиционной деятельности, защиты прав и законных интересов 
субъектов инвестиционной деятельности, разрешения разногласий и 
споров инвестора с органами местного самоуправления.
2. Для достижения целей, инвестиционный комитет осуществляет 
следующие функции:
2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с:
2.1.1. Нарушением положений инвестиционной декларации 
муниципального образования.город Ефремов.
2.1.2. Исполнением обязательств органами местного самоуправления и 
инвестора.
2.2. Организация и обсуждение вопросов, связанных с улучшением 
инвестиционного климата и реализацией инвестиционных проектов в 
муниципальном образовании город Ефремов, и разработка 
соответствующих методических документов.
2.3. Сбор и обобщение лучших практик с привлечением деловых 
объединений и уполномоченного по защите прав предпринимателей в 
Тульской области.
2.4. Внесение предложений по снижению барьеров, сдерживающих 
развитие экономики муниципального образования город Ефремов.
2.5. Оценка последствий принятия проектов нормативных правовых 
актов, регламентирующих инвестиционную деятельность в 
муниципальном образовании город Ефремов.
3. К основным задачам деятельности инвестиционного комитета 
относятся:
-разработка рекомендаций по муниципальной поддержке 
инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной 
активности на территории муниципального образования город Ефремов;



разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов 
местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том 
числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, 
препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

создание условий для рационального размещения 
производительных сил на территории муниципального образования;

разработка предложений по приоритетным направлениям развития 
муниципального образования город Ефремов;

рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, 
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в 
реализации;.

выработка рекомендаций по уменьшению административных 
барьеров;

координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее 
важных направлениях;

разработка единых требований к основным критериям 
инвестиционных .проектов, поддерживаемых за счет средств 
муниципального образования и иных источников;

рассмотрение проекта плана создания необходимой транспортной, 
энергетической, социальном, инженерной, коммунальной и 
телекоммуникационной инфраструктуры муниципального образования, а 
также его корректировки, с учетом потребностей инвестиционных 
проектов;

подготовка предложений по внесению изменений в 
инвестиционную стратегию муниципального образования
4. Председателем инвестиционного комитета является глава 
администрации муниципального образования -город Ефремов, а 
заместителем-председателя инвестиционного комитета - заместитель по 
экономике администрации муниципального образования горд Ефремов 
(инвестиционный уполномоченный).
5. Председатель инвестиционного комитета назначает дату и время 
проведения заседания, определяет повестку заседания инвестиционного 
комитета.
6. Секретарь инвестиционного комитета готовит материалы к заседаниям, 
оповещает членов инвестиционного комитета о дате, месте и времени 
проведения его заседания не позже чем за 3 рабочих дня до проведения 
заседания инвестиционного комитета.
7. Заседания инвестиционного комитета проводятся по мере 
необходимости, но не реже одного раза в 2 месяца.
8. Заседание инвестиционного комитета считается правомочным, если на 
нем присутствуют не менее. 2/3 его членов. Решения инвестиционного 
комитета принимаются простым большинством голосов от числа 
присутствующих на его заседании членов. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего на заседании 
инвестиционного комитета.



9. Инвестиционная комитет обеспечивает участие бизнеса в'принятии 
ключевых решений, вовлечение в разработку и реализацию 
инвестиционной стратегии, общественную экспертизу, проектов, 
рассмотрение инициатив бизнес-сообщества.
10. Решения инвестиционного комитета оформляются протоколом. В 
случае несогласия с принятым решением член инвестиционного комитета 
в течение одного рабочего дня со дня заседания инвестиционного 
комитета вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, 
которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания 
инвестиционного комитета.
11. Решения инвестиционного комитета носят рекомендательный 
характер.
12. Организационно-техническое обеспечение работы инвестиционного 
комитета осуществляет комитет по экономике, развитию малого и 
среднего бизнеса администрации муниципального образования город 
Ефремов.


